UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-HCQT
V/v giới thiệu địa chỉ một số báo

điện tử, trang tin điện tử chính thống
để truy cập thông tin, tra cứu kiến

thức về dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 1606/STTTT-BCTT ngày 09/8/2021 của Sở Thông
tin và Truyền thông về việc giới thiệu địa chỉ một số báo điện tử, trang tin điện
tử chính thống để truy cập thông tin, tra cứu kiến thức về dịch COVID-19.

Nhằm phục vụ truy cập thông tin, tra cứu kiến thức về phòng, chống dịch
COVID-19; Sở Giáo dục và Đào tạo giới thiệu địa chỉ một số báo điện tử, trang
tin điện tử chính thống được liệt kê theo Phụ lục đính kèm. Đề nghị các đơn vị
tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động biết để truy cập, tra cứu./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Trưởng các phòng Sở;
- Chánh Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Hồng Phúc

2

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-HCQT ngày      /8/2021)

STT Tên báo điện tử và
Cổng/Trang tin điện tử Cơ quan chủ quản Địa chỉ tên miền

I. Một số Báo điện tử:

1. Báo Nhân dân điện tử Trung ương Đảng Cộng sản
Việt Nam www.nhandan.org.vn

2. Báo điện tử Đảng cộng sản Việt Nam Ban Tuyên giáo Trung ương https://dangcongsan.vn/
3. Báo VietnamPlus Thông tấn xã Việt Nam www.vietnamplus.vn
4. Báo Tin tức Thông tấn xã Việt Nam https://baotintuc.vn/
5. Báo điện tử VTV news Đài Truyền hình Việt Nam https://vtv.vn/
6. Báo điện tử VOV news Đài Tiếng nói Việt Nam www.vov.vn
7. Báo điện tử VnExpress Bộ Khoa học và Công nghệ https://vnexpress.net/
8. Báo điện tử VietNamnet Bộ Thông tin và Truyền thông https://vietnamnet.vn/

9. Báo Lao động Tổng Liên đoàn Lao động Việt
Nam https://laodong.vn/

10. Báo Tuổi trẻ online Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ
Chí Minh https://tuoitre.vn/

11. Báo Thanh niên online Hội Liên hiệp Thanh niên Việt
Nam https://thanhnien.vn/

12. Báo Giao thông Bộ Giao thông vận tải https://www.baogiaothong.vn/
13. Báo Công Thương Bộ Công Thương www.baocongthuong.com.vn

14. Báo Sài Gòn giải phóng Thành ủy Thành phố Hồ Chí
Minh https://www.sggp.org.vn/

15. Báo Sức khỏe và Đời sống Bộ Y tế https://suckhoedoisong.vn/

16. Báo điện tử Gia đình & Xã hội Tổng cục Dân số - Kế hoạch
hóa gia đình (Bộ Y tế) https://giadinh.net.vn/

http://www.nhandan.org.vn/
http://www.nhandan.org.vn/
https://dangcongsan.vn/
http://www.vietnamplus.vn/
https://baotintuc.vn/
https://vtv.vn/
http://www.vov.vn/
https://vnexpress.net/
https://vietnamnet.vn/
https://laodong.vn/
https://tuoitre.vn/
https://thanhnien.vn/
https://www.baogiaothong.vn/
http://www.baocongthuong.com.vn/
https://www.sggp.org.vn/
https://suckhoedoisong.vn/
https://giadinh.net.vn/

3

STT Tên báo điện tử và
Cổng/Trang tin điện tử Cơ quan chủ quản Địa chỉ tên miền

17. Báo Long An online Tỉnh ủy Long An https://baolongan.vn/
II. Một số Cổng/Trang tin điện tử:
18. Trang thông tin điện tử An toàn COVID-19 Bộ Y tế https://antoancovid.vn/

19. Trang tin về dịch bệnh viêm đường hô hấp
cấp COVID-19 Văn phòng Bộ Y tế https://ncov.moh.gov.vn/

20. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố Sở Y tế Thành phố Hồ Chí
Minh https://hcdc.vn/

21. Cổng thông tin COVID-19 Thành phố Hồ
Chí Minh

Sở Thông tin và Truyền thông
Thành phố Hồ Chí Minh https://covid19.hochiminhcity.gov.vn/

22. Cổng thông tin điện tử tỉnh Long An Văn phòng UBND tỉnh https://www.longan.gov.vn/
23. Trang thông tin điện tử Sở Y tế Long An Sở Y tế tỉnh Long An https://syt.longan.gov.vn/

24. Trang thông tin điện tử tổng hợp Đài Phát
thanh và Truyền hình Long An

Đài Phát thanh và Truyền hình
Long An http://la34.com.vn/

25. Bản đồ COVID-19 tỉnh Long An Sở Thông tin và Truyền thông;
Sở Y tế https://bandocovid.longan.gov.vn/

***********

https://baolongan.vn/
https://antoancovid.vn/
https://ncov.moh.gov.vn/
https://hcdc.vn/
https://covid19.hochiminhcity.gov.vn/
https://www.longan.gov.vn/
https://www.longan.gov.vn/
https://syt.longan.gov.vn/
http://la34.com.vn/
https://bandocovid.longan.gov.vn/
https://bandocovid.longan.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-13T07:47:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-13T07:53:05+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-13T07:53:05+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-13T07:53:06+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-13T07:53:12+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-08-13T07:53:18+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!